
Comune di Salvirola

Provincia di Cremona

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR)

C.F. e P.IVA  00323960195

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171)

COPIA

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  AREAAREA  TECNICA.TECNICA.  --  n°n°  3636  deldel  31-07-202331-07-2023

OGGETTO: Assunzione impegno finanziario per integrazione spesa afferente l'incarico 

professionale per la redazione del Progetto e Direzione Lavori delle Opere di 

Miglioramento Sismico della Scuola Primaria.

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA TECNICA

Premesso che con analogo provvedimento nr. 23 del 28.06.2018 veniva incaricato l’Ing. Fulvio 

Marazzi con sede in Crema al fine di procedere alla redazione dell’aggiornamento del progetto di 

efficientamento energetico dell’edificio della scuola primaria di via Vittoria - approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale nr. 21-2015 del 11.05.2015 – nonché di procedere alla relativa 

Direzione Lavori;

Considerato che l’incarico prevedeva un importo di € 4.900,00 oltre a Contributo Previdenziale al 

4% e IVA al 22%, per complessivi € 6.217,12;

Accertato che in precedenza è stata regolarmente pagata la fattura d’acconto avente un importo 

complessivo di € 2.989,00;

Dato atto che il professionista ha svolto il lavoro affidato ed ha presentato la propria parcella 

professionale per le competenze a saldo per complessivi € 3.108,56;

Considerato che il Servizio ragioneria, negli anni precedenti, ha utilizzato parte delle risorse 

finanziarie per liquidare maggiori costi legati al progetto ed esposti dall’impresa appaltatrice;

Ravvisata la necessità di impegnare una somma differenziale pari a € 1.097,33 al fine di poter 

liquidare la somma di competenza per intero;

Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 10.06.2019 mediante il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

Visto il regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1. che il fine che si intende perseguire è quello di assumere l’impegno di spesa necessario per 

garantire la corretta copertura finanziaria delle somme dovute all’Ing. Fulvio Marazzi, con 

sede in Crema, incaricato con analogo provvedimento nr. 23 del 28.06.2018 al fine di 



procedere alla redazione dell’aggiornamento del progetto di efficientamento energetico 

dell’edificio della scuola primaria di via Vittoria - approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale nr. 21-2015 del 11.05.2015  - nonché di procedere alla relativa Direzione Lavori;

2. di dare atto che l’importo da impegnare per le motivazioni indicate in premessa è pari a € 

1.097,33;

3. di imputare la spesa complessiva nel modo seguente:

missione 04.01-2.05.99.99.999 – Cap. 204201/1;

             Il Responsabile del SERVIZIO AREA TECNICA

                                     F.to  LUIGI MEANTI



Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 

151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 

all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012

IMPEGNI DI SPESA

OSSERVAZIONI:

-------------------------------

Data visto di regolarità contabile-esecutività:

Salvirola lì 19-08-2023

Il Responsabile del Settore Finanziario

    F.to  MARANI NICOLA

UFFICIO SEGRETERIA

Vista la determinazione n° 36 del 31-07-2023 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 

TECNICA;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 

consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 

pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69)

Salvirola, lì 22-08-2023………………..

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato

F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani


